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MINISTERSTVO FINANCÍ – ODBOR ÚČETNICTVÍ A AUDIT 

METODICKÉ DOPORUČENÍ 

 

V závazných vzorech rozvahy a výkazu zisku a ztráty upravených přílohami č. 1 a 2 k vyhlášce 

č. 410/2009  Sb.,  kterou  se  provádějí  některá  ustanovení  zákona  č.  563/1991  Sb.,  o  účetnictví,  ve 

znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů, došlo 

s účinností od 1.  ledna 2012 k uspořádání položek v návaznosti na zrušení, přesunutí a ke stanovení 

několika nových položek. Dále  v přechodných ustanoveních  k  vyhlášce  č.  403/2011  Sb.,  kterou  se 

novelizovala vyhláška č. 410/2009 Sb., jsou v bodech 5. a 6. přechodných ustanovení chybně číselně 

označeny dvě položky ve stavu k 31. prosinci 2011, a  to „D.IV.20.  Jiné daně a poplatky“  (v bodě 5. 

chybně  označena  jako  „D.III.20.  Jiné  daně  a  poplatky“)  a  „D.IV.7.  Závazky  z dávek  sociálního 

zabezpečení“  (v  bodě  6.  chybně  označena  jako  „D.III.7.  Závazky  z dávek  sociálního  zabezpečení“). 

V obou případech je však identifikace dotčené položky jednoznačná podle jejího slovního názvu. 

Tento  dokument  je  metodickým  doporučením,  jakým  způsobem  v průběhu  roku  2012 

vykazovat dotčené položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty a zajistit bezproblémové předání účetních 

závěrek do CSÚIS a zejména zajištění příslušné  informace pro uživatele účetních závěrek vybraných 

účetních jednotek. 

Všechny  výše  uvedené  skutečnosti  jsou  popsány  a  správně  označeny  v tabulce  níže 

(k dispozici  je  také  příslušný  XLS  soubor).  Příslušné  vnitrovýkazové  a mezivýkazové  kontroly  (VVK 

a MVK) v CSÚIS budou pro oba sloupce „minulé účetní období“ v průběhu roku 2012 vypnuty. 
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ROZVAHA 

     

     

Skutečnosti vykázané v položkách 
rozvahy k 31. 12. 2011 ve sloupci "běžné 

období" 

Vykazování skutečností v rozvaze v roce 
2012 ve sloupcích "minulé účetní 

období" 
Poznámka 

A.III.4.  A.III.4.    

A.III.5.  A.III.4.    

A.III.6.  A.III.5.    

A.III.7.  A.III.6.    

A.III.8.  A.III.7.    

A.III.9.  A.III.8.    

‐  A.IV.7.  nová položka 

B.III.1.  C.IV.1.  s opačným znaménkem 

B.IV.1.  B.III.1.    

B.IV.2.  B.III.2.    

B.IV.3.  B.III.3.    

B.IV.4.  B.III.4.    

B.IV.5.  B.III.5.    

B.IV.6.  B.III.6.    

B.IV.7.  B.III.7.    

B.IV.8.  B.III.8.    

B.IV.9.  B.III.9.    

B.IV.10.  B.III.10.    

B.IV.11.  B.III.11.    

B.IV.12.  B.III.12.    

B.IV.13.  B.III.13.    

B.IV.14.  B.III.14.    

B.IV.15.  B.III.15.    

B.IV.16.  B.III.16.    

B.IV.17.  B.III.17.    

C.I.4.  C.IV.4.    

C.I.5.  C.I.4.    

C.I.6.  C.I.5.    

C.I.7.  C.I.6.    

C.I.8.  C.I.7.    

D.I.1.  C.IV.2.    

D.II.1.  D.I.1.    

D.III.1.  D.II.1.    

D.III.2.  D.II.2.    

D.III.3.  D.II.3.    

D.III.4.  D.II.8.    

D.III.5.  D.II.4.    

D.III.6.  D.II.5.    

D.III.7.  D.II.6.    

D.III.8.  D.II.7.    

D.III.9.  D.II.8.    
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‐  D.II.9.  nová položka 

D.IV.1.  D.III.1.    

D.IV.2.  D.III.2.    

D.IV.3.  D.III.3.    

D.IV.4.  D.III.4.    

D.IV.5.  D.III.5.    

D.IV.6.  D.III.6.    

D.IV.7.  D.III.20.  chyba v přech. ustan. 

D.IV.8.  D.III.7.    

D.IV.9.  D.III.8.    

D.IV.10.  D.III.9.    

D.IV.11.  D.III.10.    

D.IV.12.  D.III.11.    

D.IV.13.  D.III.12.    

D.IV.14.  D.III.13.    

D.IV.15.  D.III.14.    

D.IV.16.  D.III.15.    

D.IV.17.  D.III.16.    

D.IV.18.  D.III.17.    

D.IV.19.  D.III.18.    

D.IV.20.  D.III.19.  chyba v přech. ustan. 

‐  D.III.20.  nová položka 
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

     

     

Skutečnosti vykázané v položkách výkazu 
zisku a ztráty k 31. 12. 2011 ve sloupcích 

"běžné období" 

Vykazování skutečností ve výkazu zisku a 
ztráty v roce 2012 ve sloupcích "minulé 

účetní období" 
Poznámka 

A.I.5.  A.I.8.    

A.I.6.  A.I.9.    

A.I.7.  A.I.10.    

A.I.8.  A.I.12.    

A.I.9.  A.I.13.    

A.I.10.  ‐  zrušená položka 

A.I.11.  A.I.14.    

A.I.12.  A.I.15.    

A.I.13.  A.I.16.    

A.I.14.  A.I.17.    

A.I.15.  A.I.18.    

A.I.16.  A.I.19.    

A.I.17.  A.I.20.    

A.I.18.  A.I.21.    

A.I.19.  A.I.22.    

A.I.20.  A.I.23.    

A.I.21.  A.I.24.    

A.I.22.  A.I.25.    

A.I.23.  A.I.26.    

A.I.24.  A.I.27.    

A.I.25.  A.I.28.    

A.I.26.  A.I.29.    

A.I.27.  A.I.30.    

A.I.28.  A.I.31.    

A.I.29.  A.I.32.    

A.I.30.  A.I.33.    

A.I.31.  A.I.34.    

‐  A.I.35.  nová položka 

A.I.32.  A.I.36.    

A.IV.6.  ‐  zrušená položka 

B.I.9.  A.I.7.  s opačným znaménkem 

B.I.10.  A.I.7.  s opačným znaménkem 

B.I.11.  A.I.7.  s opačným znaménkem 

B.I.12.  A.I.7.  s opačným znaménkem 

B.I.13.  A.I.6.  s opačným znaménkem 

B.I.14.  A.I.11.  s opačným znaménkem 

B.I.15.  A.I.5.  s opačným znaménkem 

B.I.16.  A.I.5.  s opačným znaménkem 

B.I.17.  B.I.9.    

B.I.18.  B.I.10.    

B.I.19.  B.I.11.    
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B.I.20.  B.I.12.    

B.I.21.  B.I.13.    

B.I.22.  B.I.14.    

B.I.23.  B.I.15.    

B.I.24.  B.I.16.    

B.I.25.  B.I.17.    

B.III.1.  B.V.1. 

B.III.2.  B.V.2. 

B.III.3.  B.V.6. 

B.III.4.  B.V.3. 

B.III.5.  B.V.4. 

B.III.6.  B.V.5. 

B.III.9.  B.V.6. 

Pouze v případě územních 
samosprávných celků, 

svazků obcí a regionálních 
rad regionů soudržnosti 

B.VI.1.  C.1.    

B.VI.2.  A.V.1.    

B.VI.3.  A.V.2.    

B.VI.4.  C.2.    

 


